ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 февраля 2017 г. N 141-ПП

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ГОСУДАРСТВЕННОГО
КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ "СЕВАСТОПОЛЬСКОЕ

ЛЕСНИЧЕСТВО" И ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА
СЕВАСТОПОЛЯ "ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР", ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАДЗОР В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях,

федеральными законами от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях", от
10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Уставом города Севастополя, законами города
Севастополя от 30.04.2014 N 5-ЗС "О Правительстве Севастополя", от 15.12.2015 N 212-ЗС "Об особо
охраняемых природных территориях в городе Севастополе" Правительство Севастополя постановляет:

1. Утвердить перечень должностных лиц Государственного казенного учреждения города

Севастополя "Севастопольское лесничество", осуществляющих государственный надзор в области охраны
и использования особо охраняемых природных территорий регионального значения (приложение N 1).

2. Определить, что должностные лица Государственного казенного учреждения города Севастополя

"Севастопольское лесничество" осуществляют государственный надзор в области охраны и использования
особо охраняемых природных территорий регионального значения на территориях:

- гидрологического памятника природы регионального значения "Прибрежный аквальный комплекс у

мыса Лукулл";
- гидрологического памятника природы регионального значения "Прибрежный аквальный комплекс у

мыса Сарыч";
- гидрологического памятника природы регионального значения "Прибрежный аквальный комплекс у

мыса Фиолент";
- гидрологического памятника природы регионального значения "Прибрежный аквальный комплекс у

Херсонеса Таврического";
- комплексного памятника природы регионального значения "Мыс Фиолент";
- памятника природы регионального значения "Заповедное урочище "Скалы Ласпи";
- ботанического памятника природы регионального значения "Ушакова Балка";
- государственного природного ландшафтного заказника регионального значения "Мыс Айя";
- государственного природного ландшафтного заказника регионального значения "Байдарский";
- государственного природного ландшафтного заказника регионального значения "Мыс Фиолент";
- государственного природного общезоологического заказника регионального значения "Бухта

Казачья".

3. Утвердить перечень должностных лиц Государственного казенного учреждения города

Севастополя "Экологический центр", осуществляющих государственный надзор в области охраны и
использования особо охраняемых природных территорий регионального значения (приложение N 2).

4. Определить, что должностные лица Государственного казенного учреждения города Севастополя

"Экологический центр" осуществляют государственный надзор в области охраны и использования особо
охраняемых природных территорий регионального значения на территории природного парка
регионального значения "Максимова дача".

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора -

Председателя Правительства Севастополя Базарова В.В.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора города Севастополя,

Председателя Правительства Севастополя
Д.В.ОВСЯННИКОВ

Приложение N 1

Утвержден
постановлением

Правительства Севастополя
от 22.02.2017 N 141-ПП

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА
СЕВАСТОПОЛЯ "СЕВАСТОПОЛЬСКОЕ ЛЕСНИЧЕСТВО", ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАДЗОР В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1. Директор Государственного казенного учреждения города Севастополя "Севастопольское

лесничество" - главный государственный инспектор в области охраны окружающей среды на особо
охраняемых природных территориях регионального значения.

2. Заместитель директора Государственного казенного учреждения города Севастополя
"Севастопольское лесничество" - заместитель главного государственного инспектора в области охраны
окружающей среды на особо охраняемых природных территориях регионального значения.

3. Государственные инспекторы в области охраны окружающей среды на особо охраняемых
природных территориях регионального значения:

- начальник отдела лесного хозяйства и управления особо охраняемыми природными территориями;
- инженер по лесовосстановлению 1 категории;
- инженер по лесопользованию 1 категории;
- инженер по охране и защите леса 1 категории;
- эксперт 2 категории;
- лесничий;
- участковый лесничий;
- эколог;
- участковый государственный инспектор по охране леса.

Приложение N 2

Утвержден
постановлением

Правительства Севастополя
от 22.02.2017 N 141-ПП

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА
СЕВАСТОПОЛЯ "ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР", ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАДЗОР В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1. Директор Государственного казенного учреждения города Севастополя "Экологический центр" -

главный государственный инспектор в области охраны окружающей среды на особо охраняемых природных
территориях регионального значения.

2. Заместитель директора - начальник отдела управления природным парком регионального значения
"Максимова дача" Государственного казенного учреждения города Севастополя "Экологический центр" -
заместитель главного государственного инспектора в области охраны окружающей среды на особо
охраняемых природных территориях регионального значения.

3. Ведущий эколог отдела управления природным парком регионального значения "Максимова дача"
Государственного казенного учреждения города Севастополя "Экологический центр" - государственный
инспектор в области охраны окружающей среды на особо охраняемых природных территориях
регионального значения.